



SEMAD - ANAJATUBA
FOLHA 516
RÚBRICA R

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº038/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA**, inscrita no CNPJ nº **44.516.281/0001-05**, apresentados para o presente certame.

Anajatuba - MA, em 11 de agosto de 2022

THIAGO MENDES DA SILVA

Pregoeiro

Portaria nº 011/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

<https://www.anajatuba.ma.gov.br>

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA – MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pelo presente, submeto à apreciação de Vossa Senhoria, a minha proposta, conforme valores constantes no Anexo, parte integrante desta proposta, relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital. DECLARO que os preços ofertados englobam todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, fretes, seguros, lucro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação;

PROPONENTE:

Razão Social: **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA**

Nome de Fantasia: **DOM DUAN DISTRIBUIDORA**

CNPJ: **44.516.281/0001-05**

Inscrição Municipal: **0687**

Endereço: **RUA URBANO SANTOS Nº 38 – CENTRO VITORIA DO MEARIM**

Telefone: **(98) 98236-2000**

E-mail: Darlan_slz@hotmail.com

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
11	Bacia de Plástico 08 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 08 litros.	Plasvale	Unidades	240	R\$ 6,24	R\$ 1.497,60
12	Bacia de Plástico 15 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 15 litros.	Jaguar	Unidades	190	R\$ 7,53	R\$ 1.430,70
13	Bacia de Plástico 30 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 30 litros.	Plastylos	Unidades	190	R\$ 14,32	R\$ 2.720,80

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

14	Bacia de Plástico 40 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 40 litros.	plastylos	Unidades	190	R\$ 22,07	R\$ 4.193,30
15	Balde Plástico 10 L. Especificações: balde plástico com alça metálica arame galvanizado, pegador embutido; capacidade para 10 litros.	arqplast	Unidades	230	R\$ 5,90	R\$ 1.357,00
16	Balde Plástico 12 L. Especificações: balde de plástico extra forte com alça e pegador, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça; capacidade para 12 litros.	vonder	Unidades	250	R\$ 10,74	R\$ 2.685,00
17	Balde Plástico 15 L. Especificações: balde plástico transparente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume; Alça anatômica e segura; com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos.	arqplast	Unidades	250	R\$ 13,63	R\$ 3.407,50
19	Cesto de Lixo Tipo Balde 100 L. especificações: cesto com tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímico; Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade.	Merconplas	Unidades	230	R\$ 37,97	R\$ 8.733,10
20	Cesto Plástico Telado 8 L. Especificações: Cesto plástico telado de 8 litros feito em material plástico não transparente, sem tampa.	Merconplas	Unidades	500	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00
21	Coador de café. Especificações: coador de café com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	lider	Unidades	345	R\$ 3,19	R\$ 1.100,55
22	Copo de Plástico Descartável de 50 ml. Especificações: copo descartável para café com capacidade para 50ml, produzidos de acordo com as normas da ABNT NBR 14.865/2012, pacote com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes, contendo 100 unidades, cada.	Fc	Caixas	370	R\$ 89,60	R\$ 33.152,00
24	Desodorizador Aerossol 400 ml. Especificações: desodorizador de ambiente aerossol tipo spray, fragrâncias diversas. Frasco com 400 ml	Bom ar	Unidades	870	R\$ 6,79	R\$ 5.907,30
26	Detergente Pedra Sanitária. Especificações: Detergente sanitário em pedra de 25g a unidade, fragrância diversas. Caixa com 48 unidades.	Desodor	Caixas	100	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00
27	Dispenser para Papel Toalha Interfolhas. Especificações: Dispenser para papel toalha interfolhas para 2 ou 3 Dobras feito em polipropileno, com um design moderno e de alta resistência, recomendado para ambientes com grande fluxo de pessoas.	Sanremo	Unidades	180	R\$ 28,36	R\$ 5.104,80
28	Dispenser Saboneteira para Sabonete Líquido. Especificações: dispenser saboneteira para sabonete líquido ou álcool em gel; Composta em Polipropileno, na cor branca; Altura 26cm Largura 13cm Profundidade 12cm.	Sanremo	Unidades	170	R\$ 9,26	R\$ 1.574,20
29	Escova Lava Roupa. Especificações: escova lava roupa com base oval em madeira ecológica, logicamente correta com cerdas em nylon de alta resistência; ideal para a limpeza pesada ou do dia a dia.	Condor	Unidades	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
30	Espanador de Pó. Especificações: espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.	duster	Unidades	300	R\$ 7,08	R\$ 2.124,00
31	Espanja de Aço. Especificações: Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados. Fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades de 60 g cada.	Bombril	Fardos	200	R\$ 13,53	R\$ 2.706,00



grupodomduan@gmail.com
(98) 98236-2000

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

32	Esponja Dupla Face Lava Louça. Especificações: Formato retangular medindo 99mm x 69m x 19mm. Pacote com 10unidade	bettanin	Pacotes	1.100	R\$ 3,81	R\$ 4.191,00
33	Filanela. Especificações: flanela de pano laranja para limpeza em geral, 100% algodão, não risca, não solta pelos e fiapos e limpa todos os tipos de superfície; medindo 28 x 38 cm;	sacaria emilimp	Unidades	680	R\$ 3,34	R\$ 2.271,20
34	Fósforo. Especificações: Maço com 10 Caixinhas, cada uma com 40 palitos de fósforo.	Paraná	Maços	270	R\$ 3,03	R\$ 818,10
35	Guardanapo de Papel. Especificações: guardanapo de Papel Folha Simples 24cm x 22cm. Pacote com 50 unidades.	santepel	Pacotes	1.460	R\$ 1,08	R\$ 1.576,80
36	Inseticida. Especificações: Inseticida Aerosol Multi-Insetos a base óleo de eucalipto. Composto por Pralétrina 0.03%, Cipermetrina 0.1%, Imiprotrina 0.03%, Solventes, Propelentes e Mascarante. Frasco com 360 ml.	baygon	Unidades	550	R\$ 6,73	R\$ 3.701,50
37	Isqueiro. Especificações: Isqueiro a gás grande, tipo pedra, em plástico e metal; com selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança; rende até 3000 acionamentos; Peso 23g; Cartela contendo 10 unidades.	bic	Cartelas	95	R\$ 25,98	R\$ 2.468,10
38	Limpa Alumínio 500 ml. Especificações: específico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustada; fácil de usar e deixa as painelas e talheres limpos e brilhantes. Caixa com 24 frascos contendo 500 ml cada.	Economico	Caixas	140	R\$ 51,67	R\$ 7.233,80
39	Limpa Vidro 500 ml. Especificações: específico para limpar e dar brilho em superfícies de vidro. Caixa com 24 frascos contendo 500 ml cada.	Economico	Caixas	130	R\$ 66,51	R\$ 8.646,30
40	Limpador Instantâneo Multiuso 500 ml. Especificações: Ideal para limpeza de cozinha, fogão, coifa, banheiro, azulejo, equipamento eletrônico e madeira. Caixa com 12 frascos contendo 500 ml cada.	Veja	Caixas	150	R\$ 44,20	R\$ 6.630,00
41	Lixeira Coleta Seletiva 60 L. Especificações: kit com 04 lixeiras de coleta seletiva com capacidade de 60 litros, cada, nas cores dos materiais recicláveis (vidro, papel, metal e plástico); com suporte que comporta as 04 lixeiras.	csc	Kits	55	R\$ 596,84	R\$ 32.826,20
43	Lixeira Plástica 15 L Especificações: lixeira em plástico com capacidade para 15 litros, com tampa e pedal. Utilização cozinhas, salas, banheiros e ambientes que necessitem de limpeza, aparência e requinte.	plausutil	Unidades	290	R\$ 22,16	R\$ 6.426,40
44	Lixeira Plástica 30 L Especificações: lixeira em plástico com capacidade para 30 litros, com tampa e pedal. Utilização cozinhas, salas, banheiros e ambientes que necessitem de limpeza, aparência e requinte.	são bernardo	Unidades	240	R\$ 40,89	R\$ 9.813,60
45	Lustra Móveis Líquido 500 ml. Especificações: lustra móveis utilizado para proteger, dar brilho e vida aos móveis, laqueados, envernizados, encerados, podendo também ser aplicado em superfícies laminadas, vinil e couro. Frasco com 500 ml	Ype	Unidades	625	R\$ 6,13	R\$ 3.831,25
46	Luva Latéx Cano Longo. Especificações: confeccionada em látex natural, punho longo; antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos; ideal para atividades com imersão até o antebraço. Tamanhos diversos.	Mucambo	Pares	500	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

47	Máscara Descartável TNT. Especificações: máscara descartável simples, confeccionada em TNT (tecido não tecido), 100% de polipropileno, com 40 gr/m ² , dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço ou retangular recobertos com algodão.	nayr	Caixas	500	R\$ 18,25	R\$ 9.125,00
48	Pá de Lixo Cabo Longo Especificações: Pá de lixo plástica com cabo longo reforçado. Medindo: 23 cm x 26 cm x 60 cm.	condor	Unidades	450	R\$ 6,38	R\$ 2.871,00
49	Pá de Lixo Pequena. Especificações: Pá de Lixo plástica pequena para limpeza de casa. Medindo: 27 cm x 21,5 cm x 5 cm.	condor	Unidades	550	R\$ 4,52	R\$ 2.486,00
50	Pano de Chão. Especificações: pano de chão alvejado branco; produzido com sacaria de ótima qualidade 100% algodão, super absorção, fácil de torcer, indicado para uso geral; medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais. Fardo com 10 unidades.	sacaria emilimp	Fardos	750	R\$ 27,13	R\$ 20.347,50
51	Pano de Prato. Especificações: pano de prato, 100% algodão, medindo 66 cm x 41 cm, cor branca, com costuras nas bordas. Fardo com 12 unidades	Santa margarina	Fardos	580	R\$ 25,20	R\$ 14.616,00
52	Papel Alumínio. Especificações: Rolo medindo 30cm x 4,0m	embakeep	Unidades	840	R\$ 2,39	R\$ 2.007,60
53	Papel Filme. Especificações: Plástico Filme PVC - Rolo Transparente, com alto poder de resistência e vedação para proteger os alimentos - Bobina 28cm X 300m	bac	Unidades	850	R\$ 22,57	R\$ 19.184,50
54	Papel Higiénico. Especificações: Papel higiénico de primeira qualidade: folha dupla macia, 100% Celulose. Rolo com 30 m e largura da folha com 100mm. Fardo com 64 rolos.	familiar	Fardos	600	R\$ 42,22	R\$ 25.332,00
55	Papel Toalha. Especificações: Papel toalha Interfolhado branco 2 dobras, medindo 21x23 cm, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m ² . Fardo 1000 folhas.	uniao master	Unidades	550	R\$ 16,43	R\$ 9.036,50
56	Rodo Plástico Borracha Simples 30cm. Especificações: Rodo com cabo em Polipropileno + Eva + Cabo De Aço. Composto por material sintético, pigmento e borracha; Tamanho: 120,6 X 17,5 x 9 Cm	escritex	Unidades	500	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00
57	Sabão em Barra. Especificações: Sabão glicerinado multiuso neutro, Pacote com 5 unidades (barras), sendo cada unidade com 200g.	Economico	Pacotes	900	R\$ 6,52	R\$ 5.868,00
59	Sabonete Barra 90g. Especificações: Fragrâncias diversas. Caixa com 12 unidades.	Ype	Caixas	160	R\$ 16,84	R\$ 2.694,40
61	Saco de Lixo Branco 50 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 50 litros, medindo 63cm x 80cm e capacidade para 10 kg, na cor branca, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 20 unidades.	embalixo	Rolos	450	R\$ 3,39	R\$ 1.525,50
62	Saco de Lixo Preto 100 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 100 litros, medindo 75cm X 105cm e capacidade para 20 kg, na cor preta, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 20 unidades.	embalixo	Rolos	1.350	R\$ 5,20	R\$ 7.020,00
63	Saco de Lixo Preto 15 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 15 litros, medindo 39cm x 58cm e capacidade para 3 kg, na cor preta, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 40 unidades.	embalixo	Rolos	1.600	R\$ 2,97	R\$ 4.752,00
64	Saco de Lixo Preto 30 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 30 litros, medindo 59cm x 62cm e capacidade para 6 kg, na cor preta, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 25unidades	embalixo	Rolos	1.600	R\$ 3,09	R\$ 4.944,00

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

	valletex	Unidades	220	R\$ 8,81	R\$	1.938,20
65	Toalha de Rosto. Especificações: toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 45x80cm.					
66	Touca Descartável TNT. Especificações: Touca descartável branca, com elástico; Tamanho Único; Unissex; Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido). Pacote com 100 unidades.	Pacotes	580	R\$ 12,08	R\$	7.006,40
67	Vassoura 40 cm. Especificações: vassoura pelo sintético 40 cm com cabo de no mínimo 1,20m; permite varrer sem arranhar o piso; indicada para varrer pisos regulares, secos e delicados.	Multipel	520	R\$ 6,96	R\$	3.619,20
68	Vassoura 60 cm. Especificações: vassoura pelo sintético 60 cm com cabo de no mínimo 1,20m; permite varrer sem arranhar o piso; indicada para varrer pisos regulares, secos e delicados.	Max ferramentas	500	R\$ 7,80	R\$	3.900,00
69	Vassoura Limpa Teto. Especificações: vassoura limpa teto, em nylon, com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 metros.	Benzolimp	260	R\$ 14,52	R\$	3.775,20
70	Vassoura para Vaso Sanitário. Especificações: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte.	condor	560	R\$ 5,62	R\$	3.147,20
VALOR TOTAL						R\$ 340.633,30

Valor Total Da Proposta: R\$ 340.633,30 (TREZENTOS E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DESTA PROPOSTA.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.

Especificações/Quantitativos/Valores

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 2774-4 OP: 003 CONTAS CORRENTE 48384-2

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA O CONTRATO:

NOME: DARLAN CHAVES NUNES FILHO

CI Nº: 15533412000-9

CPF: 018.285.293-89

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

CARGO/FUNÇÃO OCUPADA: ADMINISTRADOR

DECLARO que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos veículos discriminada em sua proposta de preços, os qual está de acordo com as especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital e que, declara também, por ser de seu conhecimento, se submete a todas às cláusulas e condições do edital relativas a este certame, bem como às disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e Le Federal nº 8.666/93.



DOMDUAN

✉ grupodomduan@gmail.com
☎ (98) 98236-2000

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA – MA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

Vitoria de Mearim – MA 10 de agosto de 2022

DISTRIBUIDORA DOM
DUAN
LTDA:44516281000105

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DOM DUAN
LTDA:44516281000105

Dados: 2022.08.10 09:19:45
-03'00'

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA
DARLAN CHAVES NUNES FILHO

CI Nº: 15533412000-9

CPF: 018.285.293-89

PROPRIETARIA



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA – MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.2.1.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Pelo presente, submeto à apreciação de Vossa Senhoria, a minha proposta, conforme valores constantes no Anexo, parte integrante desta proposta, relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital. DECLARO que os preços ofertados englobam todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, fretes, seguros, lucro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação;



PROPONENTE:

Razão Social: **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA**Nome de Fantasia: **DOM DUAN DISTRIBUIDORA**CNPJ: **44.516.281/0001-05**Inscrição Municipal: **0687**Endereço: **RUA URBANO SANTOS Nº 38 – CENTRO VITORIA DO MEARIM**Telefone: **(98) 98236-2000**E-mail: **Darlan_slz@hotmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR DE CUSTO	IMPOSTO SIM- PLES NACIO- VAL	ENCARGOS TRABALHISTAS E FISCAIS	FRETE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR MÉDIO TOTAL	LUCRO
11	Bacia de Plástico 08 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 08 litros.	Plasvale	Unidades	240	R\$ 4,90	R\$ 0,22	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 6,24	R\$ 1.497,60	R\$ 1,00
12	Bacia de Plástico 15 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 15 litros.	Jaguar	Unidades	190	R\$ 5,91	R\$ 0,27	R\$ 0,06	R\$ 0,09	R\$ 7,53	R\$ 1.430,70	R\$ 1,21
13	Bacia de Plástico 30 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em	Plas-tylos	Unidades	190	R\$ 11,23	R\$ 0,51	R\$ 0,11	R\$ 0,17	R\$ 14,32	R\$ 2.720,80	R\$ 2,30



DOMDUAN

 grupodomduan@gmail.com
 (98) 98236-2000

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

14	polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 30 litros. Bacia de Plástico 40 L. Especificações: bacia canelada multiuso, em polipropileno (PP), perfeita para uso doméstico e lavanderia. Capacidade para 40 litros.	plastylos	Unidades	190	R\$ 17,31	R\$ 0,78	R\$ 0,17	R\$ 0,26	R\$ 22,07	R\$ 4.193,30	R\$ 3,55
15	Balde Plástico 10 L. Especificações: balde plástico com alça metálica arame galvanizado, pegador embutido; capacidade para 10 litros.	arqplast	Unidades	230	R\$ 4,62	R\$ 0,21	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 5,90	R\$ 1.357,00	R\$ 0,96
16	Balde Plástico 12 L. Especificações: balde de plástico extra forte com alça e pegador; alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça; capacidade para 12 litros.	vonder	Unidades	250	R\$ 8,42	R\$ 0,38	R\$ 0,08	R\$ 0,13	R\$ 10,74	R\$ 2.685,00	R\$ 1,73
17	Balde Plástico 15 L. Especificações: balde plástico transparente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume; Alça anatômica e segura; com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos.	arqplast	Unidades	250	R\$ 10,69	R\$ 0,48	R\$ 0,11	R\$ 0,16	R\$ 13,63	R\$ 3.407,50	R\$ 2,19
19	Cesto de Lixo Tipo Balde 100 L. especificações: cesto com tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero; Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade.	Mercompas	Unidades	230	R\$ 29,78	R\$ 1,34	R\$ 0,30	R\$ 0,45	R\$ 37,97	R\$ 8.733,10	R\$ 6,11
20	Cesto Plástico Telado 8 L. Especificações: Cesto plástico telado de 8 litros feito em material plástico não transparente, sem tampa.	Mercompas	Unidades	500	R\$ 2,57	R\$ 0,12	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00	R\$ 0,52
21	Coador de café. Especificações: coador de café com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	lider	Unidades	345	R\$ 2,50	R\$ 0,11	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 3,19	R\$ 1.100,55	R\$ 0,52

SEMAD - ANAJATUBA
FOLHA 524
RUBRICA R

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

22	Copo de Plástico Descartável de 50 ml. Especificações: copo descartável para café com capacidade para 50ml, produzidos de acordo com as normas da ABNT NBR 14.865/2012, pacote com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes, contendo 100 unidades, cada.	Fc	Caixas	370	R\$ 70,28	R\$ 3,16	R\$ 0,70	R\$ 1,05	R\$ 89,60	R\$ 33.152,00	R\$ 14,40
24	Desodorizador Aerossol 400 ml. Especificações: desodorizador de ambiente aerossol tipo spray, fragrâncias diversas. Frasco com 400 ml	Bom ar	Unidades	870	R\$ 5,33	R\$ 0,24	R\$ 0,05	R\$ 0,08	R\$ 6,79	R\$ 5.907,30	R\$ 1,09
26	Detergente Pedra Sanitária. Especificações: Detergente sanitário em pedra de 25g a unidade, fragrância diversas. Caixa com 48 unidades.	Desodor	Caixas	100	R\$ 40,00	R\$ 1,80	R\$ 0,40	R\$ 0,60	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00	R\$ 8,19
27	Dispenser para Papel Toalha Inter-folhas. Especificações: Dispenser para papel toalha interfolhas para 2 ou 3 Dobras feito em polipropileno, com um design moderno e de alta resistência, recomendado para ambientes com grande fluxo de pessoas.	San-remo	Unidades	180	R\$ 22,24	R\$ 1,00	R\$ 0,22	R\$ 0,33	R\$ 28,36	R\$ 5.104,80	R\$ 4,56
28	Dispenser Saboneteira para Sabonete Líquido. Especificações: dispenser saboneteira para sabonete líquido ou álcool em gel; Composta em Polipropileno, na cor branca; Altura 26cm Largura 13cm Profundidade 12cm.	San-remo	Unidades	170	R\$ 7,26	R\$ 0,33	R\$ 0,07	R\$ 0,11	R\$ 9,26	R\$ 1.574,20	R\$ 1,49
29	Escova Lava Roupa. Especificações: escova lava roupa com base oval em madeira ecologicamente correta com cerdas em nylon de alta resistência; ideal para a limpeza pesada ou do dia a dia.	Condor	Unidades	500	R\$ 2,54	R\$ 0,11	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00	R\$ 0,52
30	Espanador de Pó. Especificações: espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.	duster	Unidades	300	R\$ 5,56	R\$ 0,25	R\$ 0,06	R\$ 0,08	R\$ 7,08	R\$ 2.124,00	R\$ 1,13

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

31	Espunja de Aço. Especificações: Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados. Fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades de 60 g cada.	Bombriil	Fardos	200	R\$ 10,61	R\$ 0,48	R\$ 0,11	R\$ 0,16	R\$ 13,53	R\$ 2.706,00	R\$ 2,18
32	Espunja Dupla Face Lava Louça. Especificações: Formato retangular medindo 99mm x 69m x 19mm. Pacote com 10 unidade	bettanin	Pacotes	1.100	R\$ 2,99	R\$ 0,13	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 3,81	R\$ 4.191,00	R\$ 0,61
33	Fianela. Especificações: fianela de pano laranja para limpeza em geral, 100% algodão, não risca, não solta pelos e fiapos e limpa todos os tipos de superfície; medindo 28 x 38 cm;	sacania emilimp	Unidades	680	R\$ 2,62	R\$ 0,12	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 3,34	R\$ 2.271,20	R\$ 0,54
34	Fósforo. Especificações: Maço com 10 Caixinhas, cada uma com 40 palitos de fósforo.	Paraná	Maços	270	R\$ 2,38	R\$ 0,11	R\$ 0,02	R\$ 0,04	R\$ 3,03	R\$ 818,10	R\$ 0,48
35	Guardanapo de Papel. Especificações: guardanapo de Papel Folha Simples 24cm x 22cm. Pacote com 50 unidades.	santepel	Pacotes	1.460	R\$ 0,85	R\$ 0,04	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 1,08	R\$ 1.576,80	R\$ 0,17
36	Inseticida. Especificações: Inseticida Aerossol Multi-Insetos a base óleo de eucalipto. Composto por Praletrina 0.03%, Cipermetrina 0.1%, Imiprotirina 0.03%, Solventes, Propelentes e Mascaramente. Frasco com 360 ml.	baygon	Unidades	550	R\$ 5,28	R\$ 0,24	R\$ 0,05	R\$ 0,08	R\$ 6,73	R\$ 3.701,50	R\$ 1,08
37	Isqueiro. Especificações: Isqueiro a gás grande, tipo pedra, em plástico e metal; com selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança; rende até 3000 acionamentos; Peso 23g; Cartela contendo 10 unidades.	bic	Cartelas	95	R\$ 20,38	R\$ 0,92	R\$ 0,20	R\$ 0,31	R\$ 25,98	R\$ 2.468,10	R\$ 4,17
38	Limpa Alumínio 500 ml. Especificações: específico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustada; fácil de usar e deixa as painelas e	Económico	Caixas	140	R\$ 40,52	R\$ 1,82	R\$ 0,41	R\$ 0,61	R\$ 51,67	R\$ 7.233,80	R\$ 8,31

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA – MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

39	talheres limpos e brilhantes. Caixa com 24 frascos contendo 500 ml cada.	Econômico	Caixas	130	R\$ 52,17	R\$ 2,35	R\$ 0,52	R\$ 0,78	R\$ 66,51	R\$ 8.646,30	R\$ 10,69
40	Limpa Vidro 500 ml. Especificações: específico para limpar e dar brilho em superfícies de vidro. Caixa com 24 frascos contendo 500 ml cada.	Veja	Caixas	150	R\$ 34,67	R\$ 1,56	R\$ 0,35	R\$ 0,52	R\$ 44,20	R\$ 6.630,00	R\$ 7,10
41	Limpador Instantâneo Multiuso 500 ml. Especificações: ideal para limpeza de cozinha, fogão, coifa, banheiro, azulejo, equipamento eletrônico e madeira. Caixa com 12 frascos contendo 500 ml cada.	csc	Kits	55	R\$ 468,11	R\$ 21,06	R\$ 4,68	R\$ 7,02	R\$ 596,84	R\$ 32.826,20	R\$ 95,96
43	Lixeira Plástica 15 L. Especificações: lixeira em plástico com capacidade para 15 litros, com tampa e pedal. Utilização cozinhas, salas, banheiros e ambientes que necessitem de limpeza, aparência e requinte.	plástuil	Unidades	290	R\$ 17,38	R\$ 0,78	R\$ 0,17	R\$ 0,26	R\$ 22,16	R\$ 6.426,40	R\$ 3,56
44	Lixeira Plástica 30 L. Especificações: lixeira em plástico com capacidade para 30 litros, com tampa e pedal. Utilização cozinhas, salas, banheiros e ambientes que necessitem de limpeza, aparência e requinte.	são ber-nardo	Unidades	240	R\$ 32,07	R\$ 1,44	R\$ 0,32	R\$ 0,48	R\$ 40,89	R\$ 9.813,60	R\$ 6,58
45	Lustra Móveis Líquido 500 ml. Especificações: lustra móveis utilizado para proteger, dar brilho e vida aos móveis, laqueados, envernizados, encerados, podendo também ser aplicado em superfícies laminadas, vinil e couro. Frasco com 500 ml	Ype	Unidades	625	R\$ 4,81	R\$ 0,22	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 6,13	R\$ 3.831,25	R\$ 0,98

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA – MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

46	Luva Latéx Cano Longo. Especificações: confeccionada em látex natural, punho longo; antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos; ideal para atividades com imersão até o antebraço. Tamanhos diversos.	Mu- cambo	Pares	500	R\$ 6,11	R\$ 0,27	R\$ 0,06	R\$ 0,09	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00	R\$ 1,25
47	Máscara Descartável TNT. Especificações: máscara descartável simples, confeccionada em TNT (tecido não tecido), 100% de polipropileno, com 40 gr/m ² ; dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço ou retangular recobertos com algodão.	nayr	Caixas	500	R\$ 14,31	R\$ 0,64	R\$ 0,14	R\$ 0,21	R\$ 18,25	R\$ 9.125,00	R\$ 2,94
48	Pá de Lixo Cabo Longo Especificações: Pá de lixo plástica com cabo longo reforçado. Medindo: 23 cm x 26 cm x 60 cm.	condor	Unidades	450	R\$ 5,00	R\$ 0,23	R\$ 0,05	R\$ 0,08	R\$ 6,38	R\$ 2.871,00	R\$ 1,03
49	Pá de Lixo Pequena. Especificações: Pá de Lixo plástica pequena para limpeza de casa. Medindo: 27 cm x 21,5 cm x 5 cm.	condor	Unidades	550	R\$ 3,54	R\$ 0,16	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 4,52	R\$ 2.486,00	R\$ 0,73
50	Pano de Chão. Especificações: pano de chão ativejado branco; produzido com sacaria de ótima qualidade 100% algodão, super absorção, fácil de torcer, indicado para uso geral; medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais. Fardo com 10 unidades.	sacaria emilimp	Fardos	750	R\$ 21,28	R\$ 0,96	R\$ 0,21	R\$ 0,32	R\$ 27,13	R\$ 20.347,50	R\$ 4,36
51	Pano de Prato. Especificações: pano de prato, 100% algodão, medindo 66 cm x 41 cm, cor branca, com costuras nas bordas. Fardo com 12 unidades	Santa margarida	Fardos	580	R\$ 19,77	R\$ 0,89	R\$ 0,20	R\$ 0,30	R\$ 25,20	R\$ 14.616,00	R\$ 4,05
52	Papel Alumínio. Especificações: Rolo medindo 30cm x 4,0m	em- bakeep	Unidades	840	R\$ 1,87	R\$ 0,08	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 2,39	R\$ 2.007,60	R\$ 0,39
53	Papel Filme. Especificações: Plástico Filme PVC - Rolo Transpa-	bac	Unidades	850	R\$ 17,70	R\$ 0,80	R\$ 0,18	R\$ 0,27	R\$ 22,57	R\$ 19.184,50	R\$ 3,63

DOMIDUAN

grupodomduan@gmail.com
(98) 98236-2000

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA-MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

54	rente, com alto poder de resistência e vedação para proteger os alimentos - Bobina 28cm X 300m Papel Higiénico. Especificações: Papel higiénico de primeira qualidade: folha dupla macia, 100% Celulose. Rolo com 30 m e largura da folha com 100mm. Fardo com 64 rolos.	familiar	Fardos	600	R\$ 33,12	R\$ 1,49	R\$ 0,33	R\$ 0,50	R\$ 42,22	R\$ 25.332,00	R\$ 6,78
55	Papel Toalha. Especificações: Papel toalha interfolhado branco 2 dobras, medindo 21x23 cm, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m². Fardo 1000 folhas.	união master	Unidades	550	R\$ 12,88	R\$ 0,58	R\$ 0,13	R\$ 0,19	R\$ 16,43	R\$ 9.036,50	R\$ 2,65
56	Rodo Plástico Borracha Simples 30cm. Especificações: Rodo com cabo em Polipropileno + Eva + Cabo De Aço. Composto por material sintético, pigmento e borracha. Tamanho: 120,6 X 17,5 x 9 Cm	escritex	Unidades	500	R\$ 7,12	R\$ 0,32	R\$ 0,07	R\$ 0,11	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00	R\$ 2,50
57	Sabão em Barra. Especificações: Sabão glicerinado multuso neutro. Pacote com 5 unidades (barras), sendo cada unidade com 200g.	Econômico	Pacotes	900	R\$ 5,11	R\$ 0,23	R\$ 0,05	R\$ 0,08	R\$ 6,52	R\$ 5.868,00	R\$ 1,05
59	Sabonete Barra 90g. Especificações: Fragrâncias diversas. Caixa com 12 unidades.	Ype	Caixas	160	R\$ 13,21	R\$ 0,59	R\$ 0,13	R\$ 0,20	R\$ 16,84	R\$ 2.694,40	R\$ 2,71
61	Saco de Lixo Branco 50 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 50 litros, medindo 63cm x 80cm e capacidade para 10 kg, na cor branca, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 20 unidades.	emba-lixo	Rolos	450	R\$ 2,66	R\$ 0,12	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 3,39	R\$ 1.525,50	R\$ 0,54
62	Saco de Lixo Preto 100 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 100 litros, medindo 75cm X 105cm e capacidade para 20 kg, na cor preta, com excelente resistência e elasticidade	emba-lixo	Rolos	1.350	R\$ 4,08	R\$ 0,18	R\$ 0,04	R\$ 0,06	R\$ 5,20	R\$ 7.020,00	R\$ 0,83

SEM. ANAJATUBA
FOLHA 529
RÚBRICA R

DOMIDUAN

grupodomduan@gmail.com
(98) 98236-2000

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

SEMAD - ANAJATUBA
FOLHA 530
RUBRICA R

63	para usos cotidianos. Rolo com 20 unidades. Saco de Lixo Preto 15 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 15 litros, medindo 39cm x 58cm e capacidade para 3 kg, na cor preta, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 40 unidades.	emba-lixo	Rolos	1.600	R\$ 2,33	R\$ 0,10	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 2,97	R\$ 4.752,00	R\$ 0,48
64	Saco de Lixo Preto 30 L. Especificações: saco de lixo em polietileno, com capacidade para 30 litros, medindo 59cm x 62cm e capacidade para 6 kg, na cor preta, com excelente resistência e elasticidade para usos cotidianos. Rolo com 25 unidades	emba-lixo	Rolos	1.600	R\$ 2,42	R\$ 0,11	R\$ 0,02	R\$ 0,04	R\$ 3,09	R\$ 4.944,00	R\$ 0,50
65	Toalha de Rosto. Especificações: toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 45x80cm.	valletex	Unidades	220	R\$ 6,91	R\$ 0,31	R\$ 0,07	R\$ 0,10	R\$ 8,81	R\$ 1.938,20	R\$ 1,42
66	Touca Descartável TNT. Especificações: Touca descartável branca, com elástico; Tamanho único; Unissex; Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido). Pacote com 100 unidades.	Preve-mox	Pacotes	580	R\$ 9,47	R\$ 0,43	R\$ 0,09	R\$ 0,14	R\$ 12,08	R\$ 7.006,40	R\$ 1,95
67	Vassoura 40 cm. Especificações: vassoura pelo sintético 40 cm com cabo de no mínimo 1,20m; permite varrer sem arranhar o piso; indicada para varrer pisos regulares, secos e delicados.	Multipel	Unidades	520	R\$ 5,46	R\$ 0,25	R\$ 0,05	R\$ 0,08	R\$ 6,96	R\$ 3.619,20	R\$ 1,12
68	Vassoura 60 cm. Especificações: vassoura pelo sintético 60 cm com cabo de no mínimo 1,20m; permite varrer sem arranhar o piso; indicada para varrer pisos regulares, secos e delicados.	Max fer-ramen-tas	Unidades	500	R\$ 6,12	R\$ 0,28	R\$ 0,06	R\$ 0,09	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 1,25
69	Vassoura Limpa Teto. Especificações: vassoura limpa teto, em	Ben-zolimp	Unidades	260	R\$ 11,39	R\$ 0,51	R\$ 0,11	R\$ 0,17	R\$ 14,52	R\$ 3.775,20	R\$ 2,33

DOMIDUAN

 grupodomiduan@gmail.com
(98) 98236-2000

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA – MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.21.003/2022

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

70	nylon, com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 metros. Vassoura para Vaso Sanitário. Especificações: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte.	condor	Unidades	560	R\$	4,40	R\$	0,20	R\$	0,04	R\$	0,07	R\$	5,62	R\$	3.147,20	R\$	0,91

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DESTA PROPOSTA.

CARGO/FUNÇÃO OCUPADA: ADMINISTRADOR

DECLARO que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos veículos discriminada em sua proposta de preços, os qual está de acordo com as especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital e que, declara também, por ser de seu conhecimento, se submete a todas às cláusulas e condições do edital relativas a este certame, bem como às disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e Le Federal nº 8.666/93.

DISTRIBUIDORA DOM
DUAN

LTDA:44516281000105

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DOM DUAN
LTDA:44516281000105

Dados: 2022.08.10 09:27:46 -03'00'

Vitória de Mearim – MA 10 de agosto de 2022

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA

DARLAN CHAVES NUNES FILHO

CI Nº: 15533412000-9

CPF: 018.285.293-89

PROPRIETARIA

SEMAD - ANAJATUBA
FOLHA 531
RUBRICA R

Recebemos de A DE J MACIEL E MACIEL COMERCIO EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
 Emissão: 28/06/2022 Dest/Rem: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA Valor Total: 12.167,85

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.057
Série 001

A DE J MACIEL E MACIEL COMERCIO EIRELI
 TRAVESSA URBANO SANTOS, 9, CASA 9 - CENTRO - VITORIA DO MEARIM - MA - CEP: 65350-000
 Fone: (98)8256-9568
 super.macielemacieli@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
Nº 000.000.057
Série 001
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO
2122 0638 2138 6600 0153 5500 1000 0000 5717 0030 8716

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421220017955554 28/06/2022 09:30:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL 126604797 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF 38.213.866/0001-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CNPJ / CPF: 44.516.281/0001-05 DATA DA EMISSÃO: 28/06/2022

ENDEREÇO: RUA URBANO SANTOS, 38 BAIRRO / DISTRITO: CENTRO CEP: 65350-000 DATA DA SAÍDA: 28/06/2022

MUNICÍPIO: VITORIA DO MEARIM UF: MA TELEFONE / FAX: INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127359672 HORA DA SAÍDA: 07:46:04

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	12.167,85
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				12.167,85

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9 - SEM FRETE CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
21	ALCOOL EM GEL GIOVANNA BABY	22072019	0103	5102	CX	10	49,83	0,00	498,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	COPO DESCARTAVEL 180 ML FC	70133700	0103	5102	CX	10	64,70	0,00	647,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
553	ACIDO MURIATICO START	28061020	0103	5102	CX	4	50,63	0,00	202,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	AGUA SANITARIA YPE	28289011	0103	5102	CX	10	14,46	0,00	144,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
451	ALCOOL 92,8% DE 1000ML ITAJA	22072019	0103	5102	CX	4	56,40	0,00	225,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	AMACIANTE 2LTS ECONOMICO	38099190	0103	5102	UN	24	6,76	0,00	162,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5556	AVENTAL SACARIA EMILIMP	39262000	0103	5102	UN	6	3,79	0,00	22,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5557	AVENTAL EM PVC FORRADO PLOCAP SACARIA EMILIMP	39262000	0103	5102	UN	12	8,66	0,00	103,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5558	BACIA DE PLASTICO 15LTS PLASTIC	39262000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5559	BACIA DE PLASTICO 15LTS PLASTIC	39262000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	29,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55560	BACIA DE PLASTICO 30 LTS PLASTIC	39262000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	56,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55561	BACIA DE PLASTICO 40LTS PLASTIC	39262000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	86,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
963	BALDE PLASTICO 12LTS AROPLAS	39262000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	27,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55562	BALDE PLASTICO 12LTS VONDER	39249000	0103	5102	UN	7	8,42	0,00	58,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55563	BALDE PLASTICO 15LTS AROPLAS	39262000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	74,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55564	CAIXA TERMICA DE ISOPOR ISOESTE	39232990	0103	5102	UN	3	51,19	0,00	153,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55565	CESTO DE LIXO TIPO BALDE 10L MERCOPULS	39249000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	208,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55568	CESTO PLASTICO TELADO MERCOPULS	39249000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	38,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55569	COADOR DE CAFE SADER	85167100	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55591	COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL SORTE	39249000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	773,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	DESINFETANTE 1LT ECONOMICO	38089419	0103	5102	CX	20	29,88	0,00	597,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	DESODORIZADOR AEROSSOL 400ML SADER	38089419	0103	5102	CX	3	3,00	0,00	138,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
401	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUCAS FC	34012090	0103	5102	CX	5	24,77	0,00	123,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	DETERGENTE PEDRA SANITARIA DESODOR	38089919	0103	5102	CX	3	40,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55592	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS SANREMO	48189090	0103	5102	UN	5	22,24	0,00	111,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55593	DISPENSER SABONETE PARA SABONETE LIQUIDO SANREMO	85167100	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	36,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55594	ESCOVA LAVA RUA CONDOR	96032000	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	38,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55596	ESPANADOR DE PO DUSTER	85089210	0103	5102	UN	3	3,00	0,00	50,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

RESERVADO AO FISCO

A DE J MACIEL E MACIEL COMERCIO EIRELI
 TRAVESSA URBANO SANTOS, 9, CASA 9 - CENTRO - VITORIA DO MEARIM - MA - CEP: 65350-000
 Fone: (98)8256-9568
 super.macielemaciel@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº 000.000.057
 Série 001
 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO
2122 0638 2138 6600 0153 5500 1000 0000 5717 0030 8716

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **421220017955554 28/06/2022 09:30:42**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126604797
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO:
 CNPJ / CPF: 38.213.866/0001-53

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTDTE	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ % ICMS	ALIQ % IPI
55597	ESPONJA DE ACO BOMBRIL	79231000	0103	5102	UN	1	10,51	0,00	63,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
464	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE LAVA LIXEIRAS	66033000	0103	5102	PCT	28	3,29	0,00	98,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470	FLANELA LARANJA SACARIA EMILIMP	63071000	0103	5102	UN	20	2,62	0,00	52,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010	FOSFORO EMB. C/ 10CX CONTENDO 100G	28233000	0103	5102	UN	1	19,04	0,00	19,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1012	GUARDANAPO DE PAPEL SANTEPEL	48183000	0103	5102	PCT	43	0,85	0,00	36,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	INSETICIDA BAYGON	28269119	0103	5102	UN	28	3,00	0,00	84,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
443	ISQUEIRO BIC	96121000	0103	5102	UN	2	20,36	0,00	40,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
456	LIMPA ALUMINIO ECONOMICO	34029039	0103	5102	CX	4	40,52	0,00	162,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55598	LIMPA VIDRO 500ML ECONOMICO	34029039	0103	5102	CX	3	52,37	0,00	156,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55599	LIMPADOR INSTANTANEO METALISO 500ML VET	34029039	0103	5102	CX	3	46,27	0,00	138,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 60L KIT C/4 LIXEIRAS CSC	39249000	0103	5102	UN	2	468,11	0,00	936,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55590	LIXEIRA PLASTICA 100L JSN	84659310	0103	5102	UN	3	167,67	0,00	503,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6660	LIXEIRA PLASTICA 150L JSN	84659310	0103	5102	UN	1	139,04	0,00	139,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66602	LIXEIRA PLASTICA 200L JSN	84659310	0103	5102	UN	1	224,49	0,00	224,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
701	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO 500ML YPE	34052000	0103	5102	UN	18	4,81	0,00	86,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6603	LUVA LATEX CANO LONGO MUCAMBO	40151900	0103	5102	UN	15	6,11	0,00	91,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66604	MASCARA DESCARTAVEL TNT NAYR	63079010	0103	5102	CX	15	14,31	0,00	214,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6604	PA DE LIXO CABO LONGO CINDOR	39249000	0103	5102	UN	13	5,00	0,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6605	PA DE LIXO PEQUENA COLETA	39249000	0103	5102	UN	28	2,38	0,00	56,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
950	PANO DE CHAO SACARIA EMILIMP	63071000	0103	5102	PCT	22	21,28	0,00	468,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1014	PANO DE PRATO SANTA MARGARIDA	63071000	0103	5102	UN	17	19,77	0,00	336,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6608	PAPEL ALUMINIO EMBALAGEM	76071110	0103	5102	UN	28	1,67	0,00	46,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6609	PAPEL FILME BIA	76071110	0103	5102	UN	28	15,43	0,00	442,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	PAPEL HIGIENICO 200FOLHA DUPLA FACE 300ML 500ML 664 ROLOS FAMILIAR	48183000	0103	5102	PCT	28	33,13	0,00	596,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 600x600mm 300x300mm 280x280mm UNIAO 36x52cm	48181000	0103	5102	PCT	28	7,50	0,00	206,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	RODO PLASTICO BORRACHA SIMPLES 30CM ESCRITEX	96039000	0103	5102	UN	15	7,94	0,00	119,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	SABAO EM BARRA C/ SUND ECONOMICO	34011190	0103	5102	PCT	28	5,11	0,00	137,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	SABAO EM PO 500GR APYCE	34011190	0103	5102	CX	8	45,78	0,00	366,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
493	SABONETE EM BARRA AROMATIZADO 90G MARGAS FRAGANCIAS YPE	34011190	0103	5102	CX	1	52,84	0,00	52,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60041	SABONETE LIQUIDO 250ML FIORUCCI	34013000	0103	5102	CX	5	97,88	0,00	489,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	SACO LIXO BRANCO 50LTS EMBALADO	39232100	0103	5102	PCT	28	3,58	0,00	34,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	SACO LIXO PRETO 10LTS EMBALADO	39232100	0103	5102	PCT	28	6,00	0,00	163,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
960	SACO LIXO PRETO 15LTS EMBALADO	39232100	0103	5102	PCT	28	4,00	0,00	111,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	SACO LIXO PRETO 30LTS EMBALADO	39232100	0103	5102	PCT	28	4,00	0,00	116,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66009	TOALHA DE ROLO VALARTEX	63069000	0103	5102	UN	6	7,46	0,00	41,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
660010	TOUCA DESCARTAVEL TNT PREVEMOX	65069900	0103	5102	UN	17	9,47	0,00	160,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	VASSOURA 40CM MULTIFUN	96031000	0103	5102	UN	28	3,00	0,00	81,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66011	VASSOURA 60CM MAX FERRAMENTAS	96031000	0103	5102	UN	28	3,22	0,00	91,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66012	VASSOURA LIMPA TETO 280001200	96031000	0103	5102	UN	1	79,73	0,00	79,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
660013	VASSOURA PARA VASO SANITARIO 280001200	96031000	0103	5102	UN	28	2,50	0,00	70,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00